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Nr postępowania: GUM2025ZP0011				                        Gdańsk, dnia 06.03.2025 r.


Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia


Dotyczy postępowania na: Kompleksowe wykonanie robót budowlanych m.in. rozbudowa (winda oraz klatki schodowe zewnętrzne), przebudowa, remont, wykonanie drogi pożarowej z placem manewrowym, dostosowanie do przepisów przeciwpożarowych oraz zagospodarowanie terenu wraz z dostawą urządzeń i wyposażenia Budynku oraz uzyskanie niezbędnych zgód i pozwoleń dla budynku Dom Studencki nr 2 przy ul. Dębowej 11 w Gdańsku; 80 – 204 Gdańsk; j. ewid. 226101_1; obręb ewid. 066; dz.ewid. Nr 64/2 realizowane w ramach inwestycji pn., „Prace modernizacyjne budynków osiedla studenckiego przy ul. Dębowej pod kątem potrzeb studentów m.in. nauki własnej oraz wymogów sanitarnych związanych z sytuacją epidemiczną”



WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Gdański Uniwersytet Medyczny, dalej Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami), dalej zwana ustawą Pzp zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi o następującej treści:

[bookmark: _Hlk190847166]Pytanie nr 10, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunek aranżacji kuchni i pokoju cichej nauki.
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie uzupełniał dokumentacji w powyższym zakresie. Powyższe pomieszczenia należy wykończyć zgodnie z rzutami pomieszczeń oraz standardem i rozwiązaniami określonymi w opisie technicznym Projektu Technicznego stanowiącym załącznik 8.1.6 do OPZ oraz pozostałymi opracowaniami projektowymi oraz załącznikami do OPZ. Wykonawca w celu akceptacji rozwiązań sporządzi niezbędne rysunki warstwowe do akceptacji Zamawiającego.

[bookmark: _Hlk192077654]Pytanie nr 11: 
Proszę o wyjaśnienie, który układ pomieszczeń w projektowanym budynku należy uznać, jako docelowy - wg 8.1.6 Projekt Techniczny branża architektoniczna, czy wg 8.7 Zmiana aranżacji?
Odpowiedź: Należy uznać jako docelowy układ pomieszczeń zgodnie z załącznikiem 8.7 do OPZ. Obowiązki Wykonawcy w tym zakresie reguluje pkt. 6.3 OPZ.




Pytanie nr 12, dotyczy projektu umowy: 
Zwracam się z wnioskiem o doprecyzowanie w treści umowy § 2 ust. 8 ostatnie zdanie poprzez wskazanie konkretnego terminu w jakim Zamawiający zobowiązany będzie do ustosunkowanie się do zmian HRF zaproponowanych przez Wykonawcę.
[bookmark: _Hlk192158518]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 13, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wykreślenie w § 7 ust. 2 pkt 24 wzoru umowy słów „(…) oraz na każdy wniosek Zamawiającego”. Wykonawca jako profesjonalista z wieloletnim doświadczeniem winien samodzielnie decydować o tym, czy istnieje potrzeba pracy w systemie wielozmianowym oraz w dniach wolnych od pracy. Zamawiający jako podmiot, który w żaden sposób nie jest związany z procesem budowlanym nie może nie posiada wiedzy pozwalającej mu racjonalnie ocenić czy w danym momencie istnieje potrzeba realizacji inwestycji w taki systemie czy też w dniach wolnych od pracy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 14: 
Proszę o potwierdzenie, że ewentualne kolizje będą usuwane przez Wykonawcę za dodatkowym wynagrodzeniem, bowiem są to roboty dodatkowe, których nie da się przewidzieć mimo zachowania należytej staranności.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 15, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wykreślenie drugiego zdania z § 7 ust. 2 pkt 50 wzoru umowy słów, tj. „Wszystkie zastosowane urządzenia, systemy, instalacje oraz sprzęt i meble nie mogą być wyprodukowane wcześniej niż w 2024 r. Zwracam bowiem uwagę, iż może dojść do sytuacji w której okaże, że na rynku nie będzie możliwości zakupu urządzeń, systemów, instalacji, sprzętu czy też mebli przewidzianych projektem, które zostały wyprodukowane 2024 r lub później. W ocenie Wykonawcy brak jest uzasadnienia dla tak postawionych wymogów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 16, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o doprecyzowanie § 7 ust. 2 pkt 57 wzoru umowy poprzez wskazanie terminów granicznych, w których Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić oba szkolenia.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazał terminy szkoleń w punkcie 7.2 lit. d) Opisu Przedmiotu Zamówienia

Pytanie nr 17, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wskazanie terminu w jakim terminie Wykonawca będzie zobowiązany do poprawienia lub uzupełnienia dokumentacji projektowej (vide § 14 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy)
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 18, dotyczy projektu umowy: 
Kary umowne, przewidziane w § 6 ust. 1 pkt 1 i 3 wzoru umowy są nieproporcjonalnie wysokie do charakteru przewinień, za które są przewidziane. Wnoszę o zmianę wysokości kary do 0,01% wynagrodzenia wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 19, dotyczy projektu umowy: 
Kary umowne, przewidziane w § 11 ust. 1 pkt 13, 14, 18 wzoru umowy są nieproporcjonalnie wysokie do charakteru przewinień, za które są przewidziane. Wnoszę o zmianę wysokości kary do 1.000,00 zł za każdy przypadek.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

[bookmark: _Hlk192078351]Pytanie nr 20, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wyjaśnienie i ewentualną modyfikację formularza oferty w zakresie zastosowanej stawki VAT.
W formularzu oferty Zamawiający zastosował 23% stawkę VAT. Czy w związku z tym Zamawiający dysponuje interpretacją Krajowej Izby Skarbowej w zakresie wysokości stawki jaką należy zastosować do domów studenckich.
Zwracam uwagę, iż stawka 8% VAT ma zastosowanie dla budynków zbiorowego zamieszkania. W dziale 11 PKOB, w grupie 113 sklasyfikowane zostały budynki zbiorowego zamieszkania, a wśród nich wymienione są domy studenckie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 21: 
Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku powoływania się na potencjał podmiotu trzeciego Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ oraz dokumentów wskazanych w rozdziale IX pkt. 5 ppkt. 1), 2) oraz 4) w zakresie tych podmiotów.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
  


p. o.  Kanclerza 
                                                                                                                                                      /-/
prof. dr hab. Jacek Bigda




Sprawę prowadzi: Agnieszka Ossowska
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